PAGE
2

ПРОЕКТ
Д О Г О В О Р     П О С Т А В К И  №
г.Щелково

                ___ _______________  2014 г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны и МП ЩР «Щелковская Теплосеть», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Васильева Александра Николаевича., действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с решением комиссии по закупкам (Протокол № ____ заседания комиссии по закупкам товаров, работ, услуг для нужд МП ЩР «Щелковская Теплосеть» ______________________ от _________) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять товар – концентрат минеральный - галит, далее - Товар.

2. Условия поставки

2.1. Поставляемый Товар должен соответствовать ТУ 2111-006-00352816-2008 Сорт первый и сертификату соответствия № РОСС RU.АЕ56.Н18321.

2.2. Поставка Товара осуществляется отдельными партиями автомашинами  Поставщика в МКР (мешок крупногабаритного размера) емкостью 1 т непосредственно к солевым бункерам котельных Покупателя по адресам в г.Щелково Московской области: котельная ул. Иванова, д.2/1, стр.1; котельная ул.Сиреневая, стр.9/3; котельная ул.Краснознаменская, стр.6А; котельная ул.Институтская, д.27В в количестве и в сроки согласно графику поставки, ежемесячно представляемому Покупателем. Возможна корректировка графика Покупателем в течение месяца, о чем он должен уведомить Поставщика не позже чем за сутки до срока очередной поставки.
2.3. Объем поставки на  год: 2700 тонн.
2.4. По желанию Покупателя, проверка количества поставляемого Товара производится путем погрузки в его присутствии, либо путем контрольного взвешивания.

2.5. Отгрузка Товара - смерзающегося груза, в холодный период года производится с применением рыхления и дробления перед погрузкой.

                                                        3. Порядок приемки Товара
3.1. Право собственности на Товар переходит к Покупателю при передаче Товара Покупателю по товарной накладной.

3.2. Покупатель при приемке обязан проверить количество и качество поставленного Товара в установленном порядке и в случае выявления нарушений отказаться от приемки Товара, составить соответствующий Акт, письменно уведомить Поставщика в течение 2-х рабочих дней. При неявке или отказе Поставщика от составления или подписания Акта обнаруженных недостатков, Покупатель составляет односторонний Акт.

3.3. По требованию Покупателя Поставщик обязан предоставить сертификаты и иные документы, подтверждающие качество Товара.
4. Цена, порядок расчетов

4.1. Покупатель оплачивает Поставщику Товар по факту поставки по счетам или счетам-фактурам  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Срок  оплаты не должен превышать 20 банковских дней после представления Поставщиком счета или счета-фактуры. Покупатель имеет право производить предварительную оплату.
4.2. Цена Товара составляет _______ рублей за тонну. Сумма Договора при объеме 2700 т составит ___________ (________________) рублей с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, производимых Поставщиком.

4.3. Покупатель, при изменении потребности в Товаре в ходе исполнения договора, вправе изменить объем, предусмотренный Договором, не более чем на десять процентов, письменно уведомив об этом Поставщика. Пропорционально изменению объема закупки меняется цена Договора, при неизменной цене за единицу Товара.

В случае если в процессе действия настоящего Договора в результате издания актов Администрации Щелковского муниципального района Московской области произойдут изменения структуры Покупателя, влекущие изменения потребности Покупателя в Товаре более чем на десять процентов от первоначального объема по Договору, Покупатель по согласованию с Поставщиком вправе изменить объем, предусмотренный Договором, более чем на десять процентов. Пропорционально изменению объема закупки меняется сумма Договора, при неизменной цене за единицу Товара. Такие изменения допускаются исключительно по решению комиссии по закупкам.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
       5.2. За неисполнение п.2.2. Договора Покупатель вправе потребовать выплаты неустойки (пени) в размере 0,1% от суммы не поставленного по Графику Товара за каждый день просрочки.

5.3. В случае поставки некачественного Товара, в т.ч. загрязненного при его перевозке в транспорте поставщика, последний компенсирует путем замены не только объем некачественного Товара, но и ущерб, если при этом пострадало или было остановлено технологическое оборудование.

       5.4. За неисполнение п.4.1. Договора Поставщик вправе потребовать выплаты неустойки (пени) в размере 0,01 % от стоимости не оплаченного по Акту сверки расчетов Товара за каждый день просрочки.

5.5. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются Арбитражным судом Московской области с соблюдением претензионного порядка в соответствии с законодательством РФ.

6. Дополнительные положения

6.1. Срок действия Договора: с 01.01.2015г. по 31.12.2015г., а в части расчетов – до их полного завершения. Изменения или прекращение настоящего Договора осуществляются по письменному соглашению сторон.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожара действий объективных внешних факторов ,военные действия, акты органов государственной власти и управления), а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, которые возникли после заключения настоящего Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Поставщик:

__________________
ИНН _____________/КПП _____________
Адрес: ______________________________
р/с __________________________________
к/с ___________________________
БИК _______________
ОКПО _______________
Тел/факс ___________________
Покупатель:

МП ЩР "Щелковская Теплосеть"

в Щелковском филиале Банка «Возрождение» (ОАО) г.Щелково

Адрес: 141100, Московская область, г.Щелково, ул.Иванова, д.2/1, стр.2
ИНН 5050026684/КПП 505001001
 р/с 40602810206000140770

к/с 30101810900000000181

в Банке «Возрождение» (ОАО) г. Москва
БИК 044525181

ОКПО 50153757

ОКОНХ 90215

Тел./факс (496)566-65-74; (496)566-44-03

Поставщик:

Покупатель:

_________________

МП ЩР "Щелковская Теплосеть"

______________________________

__________________А.Н.Васильев
«____»_______________2014 г.

«____»_____________ 2014 г.